BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC THUẾ
******
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
********

	Số: 392/TCT-PCCS
V/v: Ưu đãi thuế TNDN
	Hà Nội, ngày 19 tháng 01 năm 2007

Kính gửi: Cục Thuế thành phố Hồ Chí Minh

Trả lời công văn số 12442/CT-TTHT ngày 05/11/2006 của Cục thuế thành phố Hồ Chí Minh về ưu đãi thuế TNDN, Tổng cục Thuế có ý kiến như sau:

Mục III Danh mục A "Ngành nghề, lĩnh vực được hưởng ưu đãi đầu tư" ban hành kèm theo Nghị định số 164/2003/NĐ-CP ngày 22/12/2003 của Chính phủ hướng dẫn về thuế TNDN quy định: "Dự án sản xuất, kinh doanh hàng hóa có mức xuất khẩu đạt giá trị trên 50% tổng giá trị hàng hóa sản xuất, kinh doanh của dự án trong năm tài chính".
Căn cứ quy định trên, trường hợp Công ty TNHH Quốc tế Orly được thành lập ngày 12/5/2006, trước ngày Nghị định số 108/2006/NĐ-CP ngày 22/9/2006 của Chính phủ quy định một số điều của Luật đầu tư có hiệu lực thi hành đồng thời đáp ứng các điều kiện về ngành nghề, lĩnh vực quy định tại Danh mục A thì được hưởng ưu đãi thuế TNDN theo quy định tại Nghị định số 164/2003/NĐ-CP nêu trên và Nghị định số 152/2004/NĐ-CP ngày 06/8/2004 của Chính phủ sửa đổi bổ sung một số điều Nghị định số 164/2003/NĐ-CP.

Tổng cục Thuế trả lời để Cục thuế thành phố Hồ Chí Minh biết và hướng dẫn đơn vị thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Vụ Pháp chế;
- Lưu: VT, PCCS.
	KT. TỔNG CỤC TRƯỞNG
PHÓ TỔNG CỤC TRƯỞNG

Phạm Duy Khương